Fl.s

_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO
CNPJ/MF 24.791.154/0001-07

END. PRAÇA ARTUR TRANCOSO, 08
CENTRO – CEP.: 39.540-000

Fone/Fax: (38) 3832-1135

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO”, RELATIVA AO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº081/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021, CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2021

Aos 03 dias do mês de Agosto, do ano de 2021, às 09h00min horas, com observância às disposições
contidas no instrumento convocatório e na Resolução CD/FNDE nº 06 de 2020, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, com a finalidade de analisar os documentos apresentados,
referentes ao processo em epígrafe.

Aberta a sessão, a comissão deliberou, ser cabível a Chamada Pública, com fundamento no §1º do art. 14
da Lei nº 11.947/2009 c/c inc. I do art. 24 da Resolução CD/FNDE nº 06 de 2020 uma vez que o edital foi
aberto a qualquer interessado que concorde com o preço de aquisição.

A Comissão Permanente de Licitação procedeu à abertura dos envelopes “Documentação Para Habilitação”,
e declarou:

1 - Habilitado(s) o(s) seguinte(s) interessados(s), por apresentar toda a documentação exigida e dentro do
prazo de validade:

Nome do Agricultor Familiar/
Nº DAP

 Produto

Unidade

Quantidade

 Preço
Proposto

 Valor Total

REINALDO GOMES DA SILVA
SDW0633850076151903190313

Mandioca kg 2000 2,83 5.660,00

Abóbora moranga unid 4000 1,97 7.880,00

Feijão carioquinha kg 790 8,14 6.430,00

Total Agricultor 19.970,60

LUCY GOMES DA ROCHA
SDW0074458976230312201031

Feijão carioquinha kg 1200 8,14 9.768,00

Mandioca Kg 500 2,83 1.415,00

Cebola branca Kg 1500 3,20 4.800,00

Cenoura kg 1480 2,70 3.996,00

Total Agricultor 19.979,00

MARIA ALVES DE JESUS
SDW0040118276222011180235

Beterraba kg 1500 3,15 4.725,00

Cenoura kg 1500 2,70 4.050,00

Cebola branca kg 1500 3,20 4.800,00

Chuchu verde kg 1500 3,25 4.875,00

Mandioca kg 500 2,83 1.415,00

Total Agricultor 19.865,00

EDERLEY DOS SANTOS MOURA
SDW0078091106750303200428

Feijão carioquinha kg 750 8,14 6.105,00

Total Agricultor 6.105,00

PAULO ROBERTO DOS SANTOS

SDW0037625696650302200930

Cenoura kg 20 2,70 54,00

Repolho kg 500 3,74 1.870,00

Feijão carioquinha kg 2000 8,14 16.280,00

Total Agricultor 18.204,00

 Polpa de fruta unid 4000 2,13 8.520,00

Fl.s

_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO
CNPJ/MF 24.791.154/0001-07

END. PRAÇA ARTUR TRANCOSO, 08
CENTRO – CEP.: 39.540-000

Fone/Fax: (38) 3832-1135

JOVECI JOSE DOS SANTOS
SDW0492725276002102200209

Pimentão kg 300 4,30 1.290,00

Repolho kg 500 3,74 1.870,00

Total Agricultor 11.680,00

ILIDINALVA GOMES ROCHA
SDW0481425306000208210852

Doce de marmelo kg 300 17,60 5.280,00

Total Agricultor 5.280,00

RAILSA PEREIRA COSTA
SDW0112322496021507211015

Alface lisa maço 1000 3,19 3.190,00

Couve maço 500 2,75 1.375,00

Cheiro verde maço 500 2,63 1.315,00

Total Agricultor 5.880,00

Valor Total 106.963,60

2 - Ocorrências:

Os presentes que assinam a ata, não têm qualquer objeção a respeito do cumprimento das formalidades
legais durante a Chamada Pública, nada tendo a reclamar com relação à publicidade, especificações,
informações sobre o assunto e imparcialidade da Comissão Permanente de Licitação.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por todos
assinada.

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MG, 03 de Agosto de 2021.

Presidente: ______________________________________________________

Membros:   ______________________________________________________

                       _____________________________________________________

Proponentes: ____________________________________________________

                          ____________________________________________________

                          ____________________________________________________

                          ____________________________________________________

                          ____________________________________________________

                          ____________________________________________________

                          ____________________________________________________

                          ____________________________________________________